
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа, 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-16170-LOCH-2/2017 

Заводни бр.: 353-238/17-02 

Датум: 28.07.2017.год. 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву ЈКП 

"Водовод" Лесковац, ул. Пана Ђукића 14, који је поднет преко пуномоћника Ине Стојановић из 

Лесковца, ул. Степе Степановића 111, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 

и 145/2014), члана 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96∕16) и члана 

210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01 и                

"Сл. гласник РС", 30/10), доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев ЈКП "Водовод" Лесковац, ул. Пана Ђукића 14, за 

издавање локацијских услова за изградњу водоводне мреже за превезивање насеља Прибој и 

Залужње на северни водовод у Лесковцу, на КП бр. 4002/1, 3975/21, 3975/1, 3975/40 и 4001/6 KO 

Прибој, због недостатака које је утврдио ималац јавног овлашћења "Телеком Србија" 

предузеће за телекомуникације а.д. Београд, Таковска 2, ИЈ Лесковац, Светозара 

Марковића 1. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        ЈКП "Водовод" Лесковац, ул. Пана Ђукића 14, обратио се овом органу дана 28.06.2017.год., 

усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-16170-LOCH-2/2017, заводни број 353-238/17-02, преко 

пуномоћника Ине Стојановић из Лесковца, ул. Степе Степановића 111, за издавање локацијских 

услова за превезивање насеља Прибој и Залужње на северни водовод у Лесковцу, на КП бр. 

4002/1, 3975/21, 3975/1, 3975/40 и 4001/6 KO Прибој. 

 

      У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са чланом 9. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник 

РС", бр. 113/15 и 96/16) у склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ–а, Службе за 

катастар непокретности Лесковац под бр.952-04-208/2017 од 30.06.2017.год. – копија 

катастарског плана водова и копија катастарског плана а након тога прибављени су и услови од 

имаоца јавних овлашћења: ЈКП "Водовод" Лесковац (услови за пројектовање и прикључење на 

комуналну инфраструктуру од 10.07.2017.год.); ЈВП "Србијаводе" Београд, ВПЦ "Морава" Ниш 

(водни услови бр. 207-4552/2 од 19.07.2017.год.) и ЈП "Урбанизам и изградња" Лесковац (услови 

за пројектовање и изградњу водовода у путним парцелама, бр.3828 од 25.07.2017.год.), осим 

услова од "Телеком Србија" предузеће за телекомуникације а.д. Београд, Таковска 2,                  

ИЈ Лесковац, Светозара Марковића 1, који нису издати из разлога који су наведени у одговору 

бр. 7157-255410/3 од 18.07.2017.год.,  у коме је између осталог наведено следеће: 

 

 



Стр. 2 / 2 

 

     „У вези захтева који нам је достављен преко портала обједињене процедуре дана 06.07.2017. 

године под ЦЕОП бројем предмета ROP-LES-16170-LOCH-2/2017, а односи се на изградњу 

водоводне мреже за превезивање насеља Прибој и Залужње на северни водовод у Лесковцу, 

инвеститора ЈКП „Водовод” из Лесковца, изјављујемо да не можемо да дамо сагласност за 

пројектовану трасу планираног водовода. 

      Према приложеној документацији, планирана траса новог водовода би се од пута Скопље - 

Београд ка западу даље пружала северном страном локалног пута (КП 4002/1) ка Прибоју, али 

се на тој страни већ налази оптички подземни кабл Телекома Србија, који је за Телеком Србија 

изузетно важан, стратешки, ресурс. Према приложеном изводу из катастра водова (број 952-04-

208/2017 од 30.06.2017 године, издала служба за катастар непокретности Лесковац), на том делу 

локалног пута нема других водова, стога условљавамо да се планирана траса водова измести у 

другу страну локалног пута. 

      Да би илустровали претходно речено, прилажемо документ „D11_Situacija na KTP Priboj 

NOVO + TS.dwg” у коме смо убацили геореференцирану трасу наших водова, при чему су 

магента бојом уцртани наши подземни бакарни дистрибутивни водови, љубичастом бојом 

подземни бакарни разводни водови, жуто-мрком бојом подземни оптички каблови, а остали 

елементи ТК инфраструктуре својим одговарајућим симболима. Зеленим кружницама (има их 

три: источна, средишна и западна) су означене колизије (укрштања) трасе наших водова и 

планиране трасе водовода, и оне треба да су предмет посебне пажње при пројектовању. У датом 

контексту, промену трасе би требало урадити између средишне и источне колизије, тако да би 

позиције обе колизије после репројектовања практично (уз вероватно мању измену) остале 

непромењене. 

      Истичемо да сматрамо да је ово обострани интерес, јер ће се променом трасе планираног 

водовода са северне на јужну страну локалног пута омогућити да се радови између средишне и 

источне колизије изводе и брже и јефтиније, док ће се Телекому Србија знатно смањити 

проблем могућег кидања или оштећења оптичког (и бакарног) кабла и излазак на терен 

редуковати на одређивање локација колизија”. 

 

       Како је од стране имаоца јавног овлашћења утврђен наведени недостатак, то нису испуњени 

услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 

12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Сл. гласник РС", бр. 113/15 и 96∕16) одлучено као у диспозитиву. 

 

      Обзиром да је подносилац захтева за издавање локацијских услова искористио право на 

подношење усаглашеног захтева, то сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015 и 96∕2016) 

нема права на подношење новог усаглашеног захтева. 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа, (путем Централног електронског система обједињене процедуре), у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03  по моделу 97, са позивом на бр. 21-058. 

 

 

 

                 Обрађивач                                                                 Шеф одељења за урбанизам  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                 Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


		2017-08-01T11:08:49+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




